平成 29 年 8 月 21 日
日本貸金業協会
金融 ADR 加入貸金業者 各位

日本貸金業協会

平成 29 年度業務研修会開催のご案内

残暑の候、各社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

さて、平成 29年度の業務研修会を下記の通り、開催いたします。本研修会は、協会に加入していない登録貸

金業者の皆様も受講することができますので、是非、ご参加いただきますよう、ご案内申し上げます。

記

1. 開催場所及び日時等について(各会場とも受付開始時間は、12：30 から 13：00 までとなります)
開催地 開催日 会場 定員

東京
平成 29 年 9 月 26 日(火)

13：00－16：30
砂防会館(シェーンバッハサボー)
東京都千代田区平河町 2－7－5

400 名

大阪
平成 29 年 10 月 2 日(月)

13：00－16：30
TKP 心斎橋カンファレンスセンター ホール 3A

大阪府大阪市中央区南船場 3-11-18
200 名

名古屋
平成 29 年 10 月 10 日(火)

13：00－16：30
愛知県産業労働センターウインクあいち 中会議室

愛知県名古屋市中村区名駅 4 丁目 4-38
100 名

福岡
平成 29 年 10 月 13 日(金)

13：00－16：30
TKP カンファレンスシティ博多 TKP ホール

福岡県福岡市博多区博多駅前 3-19-5
130 名

2. 内容について
時間帯 テーマ 予定時間 講師等

13:00

｜

14:40

改正個人情報保護法の実務対応について 100 分
講師：右崎大輔弁護士(片岡総合法律事務所)

東京・大阪＝弁護士による講演

名古屋・福岡＝東京の録画映像を上映
（1） 改正個人情報保護法の概要

① 主な改正点

② 委員会ガイドライン及び委員会 Q&A について実務上留意すべきポイント

③ 金融庁ガイドライン及び金融庁 Q&A について実務上留意すべきポイント

（2） 貸金業務その他の周辺業務において問題となる論点

① 信用情報機関への情報提供

② 債権者・保証会社間の相互の情報提供

③ 共同利用の活用について

④ データの消去の努力義務と、保有個人データに係る裁判上の請求権について

⑤ スコアリング情報と匿名加工情報の関係について

※ 講義内容に関して質問のある方は、別添の事前質問票をご提出ください。

〔事前質問票のご提出期限:平成 29 年 9 月 8 日(金)〕

14:50

｜

15:30

協会監査における指摘事例と好事例等
について

40 分
日本貸金業協会

監査部・監査企画部

15:30

｜

16:10

カウンセリング的手法を用いた顧客対応
について

40 分
日本貸金業協会

貸金業相談･紛争解決センター

閉会のご挨拶、事務連絡

(16：20 終了予定)
10 分 事務局

3. 研修資料代および支払方法について

1) 研修資料代：1 人あたり 2,000 円(税込)  ※会場までの交通費は、別途、各参加者がご負担ください。
2) 支払方法：銀行振込

【お振込先】三菱東京ＵＦＪ銀行品川駅前支店 普通口座 2431487
日本貸金業協会 会長 山下 一

       注）必ず登録番号 5 桁と登録業者名にてお振込みください。
＜お支払期限＞平成 29 年 8 月 31 日(木)までに入金が確認できるようにお振込みください。

  3) お申込にあたっての留意事項
    ① 請求書および領収書の発行はいたしません。
    ② 振込手数料は、申込者のご負担となります。当協会では負担いたしません。
    ③ 一度振り込まれた代金は、返金いたしかねますので、あらかじめご了承ください。

4. 参加申込方法について
  別紙「参加申込書」に必要事項をご記入の上、FAX またはメールにて下記受付部署へお申込ください。
なお、申込数が定員に達した時点で受付を終了させていただきます。また、会場の席数の関係上、申込数を、
1 社につき 1 名とさせていただきますので、予めご了承ください。

1) お申込み先
① 東京会場：東京都支部
② 大阪・名古屋・福岡会場：会員業務部

2) お申込受付期間
平成 29 年 8 月 21 日(月)から同年 8 月 31 日(木)まで

5. 参加にあたっての留意事項
1) ご来場の際は、なるべく公共交通機関をご利用ください。
2) 当日の状況および進行上の都合により、内容等が変更となる場合がありますので、予めご了承ください。
3) 必ず「平成 29 年度業務研修会受講申込書」の写しをご持参の上、受付にご提出ください。

【内容に関するお問合せ先】
会員業務部 TEL 03-5739-3014

【お申込手続き等に関するお問合せ先】
 東京会場 東京都支部 TEL 03-5739-3021
 東京以外 会員業務部 TEL 03-5739-3014

以上